
Svaz kulturistiky a fitness České republiky www.skfcr.cz
sekretariát: Svahová 1537/2, 101 00  PRAHA 10 

tel.: 244 401 041, e-mail: sekretariat@skfcr.cz 
 

    
 
 

 
 

Svaz kulturistiky a fitness České republiky, Valtínovská 1571/4, 140 00  PRAHA 4  
 IČ: 62931440 • bankovní spojení: 1724606504/0600 

 

ZPRÁVA PRO VALNOU HROMADU SKFČR 2013 

Vjačeslav Vinogradov 
Předseda Komise vrcholového sportu SKFČR 

 

Následující text byl určen pro delegáty Valné hromady Svazu kulturistiky a fitness České republiky, 

která se konala 16. března 2013 v Praze. 

 

Vážené dámy, vážení pánové, 

 

dovolte mi, abych Vás seznámil s činností a výsledky Komise vrcholového sportu SKFČR za roky 

2011 a 2012. 

 

Státní trenéři. V roce 2012 Tomáš Bureš, v současnosti nejlepší český závodník v kulturistice open 

kategorie profesionální divize IFBB, se stal státním trenérem reprezentace mužů Svazu kulturistiky a 

fitness České republiky. Nastoupil tak na post po MUDr. Olegu Zhurovi, který z rodinných důvodů 

odstoupil na konci letošního jara. I nadále státními trenéry zůstávají Vladimír Pajič (junioři, juniorky a 

masters muži) a Zdenka Razýmová (ženy a masters ženy). 

 

Pravidla pro reprezentaci. Po dohodě se státními trenéry jsou zpřísněny podmínky pro výjezd na ME 

a MS a také některé s prestižních pohárových mezinárodních soutěži (např. Arnold Classic). Žádný 

reprezentant, jehož kategorie se to týká, se nesmí zúčastnit ME a MS  bez monitoringu (6 měsíců před 

soutěží). Nejméně dvakrát před ME a MS se konají povinné srazy a posléze i nominace, kde 

závodníci dostávají doplňky sportovní výživy značky NUTREND a ti, kteří byli nominováni, dostávají i 

reprezentační oblečení.  

 

Nové soutěže. SKFČR má v současnosti velmi dobré vztahy s federacemi z Ruska a Ukrajiny. V roce 

2012 byli závodnicí z České republiky pozváni na dvě prestižní soutěže do Ruska, první se konala v 

Moskvě a druhá na daleké Sibiři. Pořadatelé závodníkům proplatili kompletně všechny náklady, tzn. 

letenky, ubytování a jídlo a každý závodník mohl vyhrát (a někteří i vyhráli) nemalé finanční ceny. V 

tomto roce jsme obdrželi pozváni na Ukrajinu do hlavního města Kyjev, kde se koná World Ladies 

Cup.  

 



Svaz kulturistiky a fitness České republiky www.skfcr.cz
sekretariát: Svahová 1537/2, 101 00  PRAHA 10 

tel.: 244 401 041, e-mail: sekretariat@skfcr.cz 
 

    
 
 

 
 

Svaz kulturistiky a fitness České republiky, Valtínovská 1571/4, 140 00  PRAHA 4  
 IČ: 62931440 • bankovní spojení: 1724606504/0600 

 

Nové přestupy. V roce 2012 SKFČR obdržel žádosti o přestup závodníků a to ze španělské federace 

(Martin Mester) a z federace švýcarské (Martina Abukhlal). Jejim žádostem bylo po dohodě s jejich 

dřívějšími národními federacemi vyhověno a tak budou oba nově startovat za Českou republiku. 

 

Návraty z jiných federací. Vzhledem k řadě žádostí závodníků, kteří v minulosti startovali na 

soutěžích jiných organizací (např. NABBA, WABBA aj.) a kteří se chtěli vrátit zpět do Svazu 

kulturistiky a fitness České republiky (IFBB), schválil Výkonný výbor SKFČR návraty následujících 

sportovců: Jan Kittner, Martin Holub, Karolína Holubcová, Jaroslav Husák, Vojtěch Koritenský, Radek 

Lonc, Miloš Pavlů, Lada Plíhalová a Roman Tyc. 

 

Děkuji za pozornost. 

 

…………………………………… 

Vjačeslav Vinogradov 

 

 

Přílohy: 

• Výsledky za rok 2011 

• Výsledky za rok 2012 

 

 



Svaz kulturistiky a fitness České republiky www.skfcr.cz
sekretariát: Svahová 1537/2, 101 00  PRAHA 10 

tel.: 244 401 041, e-mail: sekretariat@skfcr.cz 
 

    
 
 

 
 

Svaz kulturistiky a fitness České republiky, Valtínovská 1571/4, 140 00  PRAHA 4  
 IČ: 62931440 • bankovní spojení: 1724606504/0600 

 

Výsledky za rok 2011 

Mistrovství Evropy mužů 2011 
1. Tomáš Lukáč klasická kulturistika do 168 cm 
6. Pavel Bartoníček klasická kulturistika do 175 cm 
8. Miroslav Kalich klasická kulturistika nad 178 cm 
8. Petr Havlík kulturistika do 70 kg 
9. Radek Kosek kulturistika do 75 kg 
6. Miroslav Hanák kulturistika do 80 kg 
 -. Vladimír Platzek klasická kulturistika nad 178 cm 

Mistrovství Evropy žen a fitness mužů 2011 
5. Jitka Raclavská fitness ženy do 163 cm 
5. Jana Bendová kulturistika ženy nad 55 kg 
8. Michaela Kopperová bodyfitness ženy do 158 cm 

10. Kateřina Měřínská bodyfitness ženy do 163 cm 
5. Michaela Šrotířová bodyfitness ženy do 168 cm 
9. Jitka Capoušková bodyfitness ženy nad 168 cm 

Mistrovství Evropy juniorů a masters 2011 
3. Michaela Podnecká bodyfitness juniorky do 163 cm 
3. Ivan Horáček kulturistika masters muži nad 60 let open 
3. Michal Šidík klasická kulturistika masters muži open 
4. Ludmila Šircová kulturistika juniorky open 
4. Miroslav Mráz kulturistika masters muži nad 60 let open 

Mistrovství světa žen a fitness mužů 2011 
4. David Babůrek fitness mužů open 
4. Renata Richterová kulturistika žen do 55 kg 
8. Jana Bendová kulturistika žen nad 55 kg 

10. Zdena Gotvaldová bodyfitness do 168 cm 
12 Michaela Růžičková bodyfitness do 168 cm 
13 Michaela Šrotířová bodyfitness do 168 cm 
14 Tereza Kalašová bikiny fitness do 163 cm 
13 Vladimíra Krásová bikiny fitness nad 163 cm 
14 Lucie Patricie Talafová bikiny fitness nad 163 cm 
5. Petra Urbánková bodyfitness žen do 163 cm 

Mistrovství světa v klasické kulturistice 2011 
1 Tomáš Lukáč klasická kulturistika do 168 cm 

Mistrovství světa juniorů a masters 2011 
1. Milan Obořil  
1. Jana Černovská  
2. Michaela Podnecká  
2. Barbora Černáková  
 -. Renata Richterová  
  -. Jana Bendová  
6. Vladimír Štěpánek   
3. František David   
2. Michal Šidík   

 



Svaz kulturistiky a fitness České republiky www.skfcr.cz
sekretariát: Svahová 1537/2, 101 00  PRAHA 10 

tel.: 244 401 041, e-mail: sekretariat@skfcr.cz 
 

    
 
 

 
 

Svaz kulturistiky a fitness České republiky, Valtínovská 1571/4, 140 00  PRAHA 4  
 IČ: 62931440 • bankovní spojení: 1724606504/0600 

 

Výsledky za rok 2012 

Mistrovství světa žen a fitness mužů 2012 
4. Luboš Koumal  fitness mužů open 

15. Michaela Masslová bikiny fitness žen do 163 cm 
11. Valerie Peršina  bikiny fitness žen do 168 cm 
15. Eva Nutilová bikiny fitness žen do 168 cm 
3. Vladimíra Krásová  bikiny fitness žen nad 168 cm 
3. Jana Bendová kulturistika žen nad 55 kg 
6. Petra Urbánková bodyfitness žen do 163 cm 

15. Pavlína Hlavová bodyfitness žen do 163 cm 
3. Michaela Růžičková bodyfitness žen do 168 cm 

15. Michaela Šrotířová  bodyfitness žen do 168 cm 
12. Šárka Pícková bodyfitness žen nad 168 cm 

Mistrovství světa juniorů a masters 2012 
1. Michal Šidík klasická kulturistika masters nad 50 let 
8. Ladislav Šroubek klasická kulturistika masters nad 50 let 
4. Miloš Pavlů kulturistika mužů masters 50 - 59 let, do 80 kg 

12. Jaroslav Kejř kulturistika mužů masters 50 - 59 let, nad 80 kg 
6. Milan Bodlák kulturistika mužů masters 60 - 65 let 

12. Miroslav Mráz kulturistika mužů masters 60 - 65 let 
9. Bohumil Divílek kulturistika mužů masters nad 65 let 

10. Vladimir Dostál kulturistika mužů masters nad 65 let 
12. Jiří Rohan kulturistika mužů masters nad 65 let 
1. Tomáš Horák klasická kulturistika juniorů 
7. Petr Gallivoda klasická kulturistika juniorů 
- Eva Simkovičová bikiny fitness juniorek 
5. Ludmila Šircová kulturistika juniorek 
4. Jana Bendová kulturistika žen masters 
9. Monika Šlosrová kulturistika žen masters 
1. Jana Černovská bodyfitness juniorek do 163 cm 
- Maryla Kubiena bodyfitness žen masters od 35 do 44 let 
5. Zdena Gottvaldová bodyfitness žen masters nad 45 let 

Mistrovství světa v klasické kulturistice mužů 2012 
10. Vladimír Platzek  klasická kulturistika mužů nad 180 cm 
13. Boris Orava klasická kulturistika mužů nad 180 cm 

Mistrovství světa fitness dětí 2012 
8 Eliška Pokorná fitness dětí 

11 Eliška Plicková fitness dětí 
18 Kačka Knápková fitness dětí 
19 Danielka Kohoutová fitness dětí 

Mistrovství Evropy žen a fitness mužů 2012 
5. Jitka Raclavská  fitness žen do 163 cm 
3. Vladimíra Krásová  bikiny fitness žen nad 168 cm 
6. Lucie Limbrunnerová  kulturistika žen nad 55 kg 
5. Michaela Růžičková bodyfitness žen do 168 cm 
3 Šárka Pícková athletic fitness žen 



Svaz kulturistiky a fitness České republiky www.skfcr.cz
sekretariát: Svahová 1537/2, 101 00  PRAHA 10 

tel.: 244 401 041, e-mail: sekretariat@skfcr.cz 
 

    
 
 

 
 

Svaz kulturistiky a fitness České republiky, Valtínovská 1571/4, 140 00  PRAHA 4  
 IČ: 62931440 • bankovní spojení: 1724606504/0600 

 

 
Mistrovství Evropy mužů, juniorů a masters 2012 

2. Ludmila Šircová kulturistika juniorek 
2. Vít Sahula klasická kulturistika juniorů 
9. Maryla Kubienová bodyfitness masters žen 35 - 45 let 

10. Milena Koudelková bodyfitness masters žen 35 - 45 let 
1. Milan Bodlák kulturistika masters mužů nad 60 let 
6. Pavel Bartoníček kulturistika masters mužů 40 - 49 let 
4. Ladislav Thun kulturistika masters mužů 50 - 59 let 
4. Petr Havlík klasická kulturistika do 168 cm 
9. Aleš Zelinka klasická kulturistika do 175 cm 
8. Bohumil Štěpánek klasická kulturistika do 180 cm 
5. Boris Orava klasická kulturistika nad 180 cm 
4. Ludmila Šircová + Vít Sahula kulturistika smíšených párů 
5. Milan Šádek kulturistika do 100 kg 

 

 


